
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021093000187

187

Nº 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna públicas a adjudicação
e a homologação do Pregão Eletrônico nº 15/2021, cujo objeto é a prestação de serviços
comuns de engenharia destinados à adequação da cobertura em imóvel de propriedade do
Coren-SP (Marília), à empresa ALPHA SERVICE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 04.830.014/0001-
93, no valor global de R$ 186.000. Demais informações podem ser obtidas nos sítios
www.gov.br/compras/pt-br/ e www.coren-sp.gov.br. Vistas ao processo administrativo
estão franqueadas a todos os interessados.

Em, 29 de setembro de 2021
JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021-SRP ARP nº 09/2021 - Fornecedor registrado: 3T EC N O S
COMERCIAL LTDA. (CNPJ nº 23.821.789/0001-47), para o Grupo nº 1, no valor total mensal
de R$ 6.438,05 (seis mil, quatrocentos trinta e oito reais, cinco centavos) e valor total
anual de R$ 77.256,60 (setenta e sete mil, duzentos cinquenta e seis reais, sessenta
centavos). Data de assinatura: 29/09/2021. Vigência: 12 meses. A íntegra da ARP está
disponível na página eletrônica do Coren-SE.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
A L AG OA S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO nº 09-2020 - 1º Aditivo
Processo Administrativo nº 2231374-2021
Contratante: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS, CNPJ
nº 12.156.592/0001-14, com endereço na Rua Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió/AL ,
representado por seu Presidente, Rosa Maria Barros Tenório. Contratada: MARIA JOSÉ
LIMA SELF SERVICE - ME, CNPJ 02.967.041/0001-87, situada na Rua L, Quadra 10, nº 25 -
Conjunto José da Silva Peixoto - Jacintinho - Maceió/AL, representada por Jonathan de

Lima Sampaio. Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12 meses, mantidas as mesmas
condições do contrato inicial. Valor mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Prazo de
vigência: 23/09/2021 a 22/09/2022. Data da Assinatura: 22 de setembro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, por
intermédio do seu Presidente, torna pública a homologação do resultado do Pregão
Eletrônico 08/2021, o qual foi Adjudicado pelo Pregoeiro no Processo nº 110877/2021 que
versa sobre aquisição de material de limpeza e higiene, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e anexos, para uso na sede do Crea-BA, mediante Sistema
de Registro de Preços, o qual foi adjudicado em favor das seguintes empresas: FORTCLEAM
COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 00.129.824/0001-66 - Item 21 pelo
valor unitário de R$ 24,75 (vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos)/ Item 22 pelo
valor unitário de R$ 55,70 (cinquenta e cinco reais e setenta centavos)/ Item 23 pelo valor
unitário de R$ 13,90 (treze reais e noventa centavos); EQUILIBRIO COMERCIO DE
DESCARTAVEIS EIRELI - 07.571.925/0001-31 - Item 16 pelo valor unitário de R$ 6,00 (seis
reais)/Item 18 pelo valor unitário de R$4,01 (quatro reais e um centavo)/ Item 34 pelo valor
unitário de R$ 8,00 (oito reais)/Item 35 pelo valor unitário de R$ 34,20 (trinta e quatro e
vinte centavos)/Item 39 pelo valor unitário de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais); AME
COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - 07.805.424/0001-72 - Item 13 pelo valor
unitário de R$ 41,20 (quarenta e um reais e vinte centavos)/ Item 15 pelo valor unitário de
R$ 3,90 (três reais e noventa centavos)/ Item 17 pelo valor unitário de R$ 2,20 (dois reais e
vinte centavos); RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI -
11.493.926/0001-82 - Item 14 pelo valor unitário de R$ 47,99 (quarenta e sete reais e
noventa e nove centavos); LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA- 19.197.721/0001-61 - Item
02 pelo valor unitário de R$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos)/ Item 04 pelo valor unitário
de R$ 6,10 (seis reais e dez centavos)/ Item 05 pelo valor unitário de R$ 5,45 (cinco reais e
quarenta e cinco centavos)/ Item 06 pelo valor unitário de R$ 3,14 (três reais e catorze
centavos)/ Item 28 pelo valor unitário de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) /Item 36 pelo
valor unitário de R$ 11,00 (onze reais); CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS -
30.510.368/0001-60 - Item 01 pelo valor unitário de R$ 1,70 (um real e setenta centavos)/
Item 03 pelo valor unitário de R$ 1,90 (um real e noventa centavos)/ Item 07 pelo valor
unitário de R$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos)/ Item 09 pelo valor unitário de R$
11,80 (onze reais e oitenta centavos)/ Item 24 pelo valor unitário de R$ 0,50 (cinquenta
centavos)/ Item 26 pelo valor unitário de R$ 39,00 (trinta e nove reais)/ Item 33 pelo valor
unitário de R$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos)/ Item 38 pelo valor unitário de R$ 2,00
(dois reais); OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAS DE LIMPEZA E
ESCRITORIO EIRELLI - 33.055.841/0001-55 - Item 31 pelo valor unitário de R$ 47,98 (quarenta
e sete reais e noventa e oito centavos); SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E
CIA LTDA - 33.613.876/0001-62 - Item 25 pelo valor unitário de R$ 2,72 (dois reais e setenta
e dois centavos)/ Item 29 pelo valor unitário de R$ 6,59 (seis reais e cinquenta e nove
centavos)/ Item 30 pelo valor unitário de R$ 34,53 (trinta e quatro reais e cinquenta e três
centavos)/ Item 37 pelo valor unitário de R$ 11,88 (onze reais e oitenta e oito centavos);
EDSON RIBEIRO CERQUEIRA - 33.907.114/0001-79 - Item 27 pelo valor unitário de R$ 20,94
(vinte reais e noventa e quatro centavos)/ Item 43 pelo valor unitário de R$ 5,19 (cinco reais
e dezanove centavos); BIDDEN COMERCIAL LTDA - 36.181.473/0001-80 - Item 08 pelo valor
unitário de R$ 8,49 (oito reais e quarenta e nove centavos)/ Item 40 pelo valor unitário de
R$ 25,53 (vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos); ANDREA LUISA JESUS DE LACERDA
- 36.781.336/0001-86 - Item 10 pelo valor unitário de R$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco
centavos)/ Item 11 pelo valor unitário de R$ 8,48 (oito reais e quarenta e oito centavos)/
Item 12 pelo valor unitário de R$ 7,48 (sete reais e quarenta e oito centavos)/ Item 20 pelo
valor unitário de R$ 13,98 (treze reais e noventa e oito centavos); PGSA COMERCIAL LTDA -
38.398.257/0001-16 - Item 32 pelo valor unitário de R$ 27,85 (vinte e sete reais e oitenta e

cinco centavos); SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - 38.559.624/0001-16 - Item 19 pelo
valor unitário de R$ 6,95 (seis reais e noventa e cinco centavos)/ Item 41 pelo valor unitário
de R$ 15,00 (quinze reais)/ Item 42 pelo valor unitário de R$ 13 (treze reais).

Em 20 de setembro de 2021
AGRIMENSOR JOSEVAL COSTA CARQUEIJA

Presidente do Conselho

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio, firmado entre o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia -
Crea-BA inscrito no CNPJ/MF N° 15.233.026/0001-57 e o INSTITUTO SMART CITIZEN
CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF N° 32.000.914/0001-49, O
presente Convênio tem por objetivo firmar parceria com o fim de aprimorar o desenvolvimento
e a capacitação profissional e educacional dos empregados e profissionais, registrados e
vinculados diretamente à CONVENIADA, assim como seus dependentes, através da concessão,
pela CONVENENTE. O presente passará a vigorar a partir de sua assinatura, com duração até o
dia 30 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo, devendo a
parte interessada comunicar a outra por escrito com antecedência mínima de 30(trinta)dias.
Data de assinatura 12 de agosto de 2021; Signatários: pelo Crea-BA, Joseval Costa Carqueija -
Presidente; pela CEO-INSTITUTO SMART CITIZEN, Grazielle Anjos Carvalho.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

AVISO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 140.324/2021
O CREA-ES comunica a Dispensa de Chamamento Público, com fulcro no art. 30,

VI da Lei 13.019/14; Favorecido: FEST - Fundação Espírito-Santense de Tecnologia, CNPJ nº
02.980.103/0001-90, referente a solicitação de patrocínio para apoio aos alunos do Projeto
Solares a comparecerem no evento de energia solar, Intersolar South América do Sul, que
será realizado em São Paulo/SP de 18 a 20/10/2021; Valor R$8.500,00.

Vitória, 29 de setembro de 2021.
JORGE LUIZ RODRIGUES COSTA

Superintendente do Crea-ES

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021 - UASG 389422

PROCESSO N°: 80028/2021
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada, para prestação

dos serviços de cobertura fotográfica para eventos e solenidades promovidos ou de
interesse do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás, bem como o
tratamento, reprodução e disponibilização de arquivos fotográficos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO: Menor Preço por Item
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/10/2021 às 09h no site www.gov.br/compras.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.gov.br/compras e
www.creago.org.br

Goiânia, 29 de Setembro de 2021.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO
GROSSO DO SUL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. P2021/184515-3
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul, por

intermédio de sua Pregoeira, torna público a adjudicação do Pregão Eletrônico n.
006/2021, objetivando a contratação de empresa especializada em serviços de seguro total
de automóveis, na modalidade frota, franquia tipo reduzida, de 24 (vinte e quatro) veículos
pertencentes ao Crea-MS, com cobertura em todo o território nacional, em conformidade
com as especificações, quantidades e condições constantes no Termo de Referência -
Anexo I do edital, em favor da empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,
inscrita no CNPJ sob o n. 61.198.164/0001-60, com o valor global de R$ 5.560,00 (cinco mil
e quinhentos e sessenta reais).

DAYANE LUCAS DA SILVA
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 6/2021

PROCESSO P2021/198987-2; PROCEDÊNCIA: Chamamento Público n. 001/2021; PA R T ES :
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul (Crea-MS) e a
Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos Secção do Mato Grosso do Sul (ABEMEC-
MS); OBJETO: Conjugação de recursos técnicos e financeiros dos PARTÍCIPES, para
realização do X ENGEMEC MS - 10º Encontro Regional dos Engenheiros Mecânicos e
Industrial de Mato Grosso do Sul: Acessibilidade e Mobilidade Urbana, na cidade de Campo
Grande - MS; VIGÊNCIA: 24/09/2021 a 24/01/2022; VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais);
FORO: Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu
de Mello e Manoel Rodrigues de Lima Neto.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 7/2021

PROCESSO P2021/198988-0; PROCEDÊNCIA: Chamamento Público n. 001/2021; PA R T ES :
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul (Crea-MS) e a
Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos Secção do Mato Grosso do Sul (ABEMEC-
MS); OBJETO: Conjugação de recursos técnicos e financeiros dos PARTÍCIPES, para
realização do IX ENGEMEC MS - 9º Encontro Regional dos Engenheiros Mecânicos e
Industrial de Mato Grosso do Sul: Inspeções Veiculares, na cidade de Campo Grande - MS;
VIGÊNCIA: 24/09/2021 a 24/01/2022; VALOR: R$ R$ 15.000,00 (quinze mil reais); FORO:
Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu de
Mello e Manoel Rodrigues de Lima Neto.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

CPS-0050/2020. Contratante: Crea-MG. Contratado: BF dos Santos Restaurante - ME.
Objeto: Fornecimento de lanches para reuniões e eventos. Prazo: 12 meses. Vr Total:
R$181.303,00. Data de assinatura: 05/10/2020. Cidade: Belo Horizonte/MG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao CPS-0050/2020. Contratante: Crea-MG. Contratado: BF dos Santos
Restaurante - ME. Objeto: Prorrogação do prazo. Prazo: 03 meses. Data de assinatura:
28/09/2021. Cidade: Belo Horizonte/MG

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA/MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista que diligências efetuadas indicam a impossibilidade de
localização dos profissionais e/ou interessados abaixo relacionados, vem pelo presente,
INTIMÁ-LOS formalmente, para todos os fins de direito previstos naquele diploma legal, a
fim de tomarem conhecimento de decisão proferida pela Câmara Especializada em
processo de seu interesse e para apresentarem manifestação no prazo de 10 (dez) dias,
contados a partir desta publicação. Decorrido o prazo supracitado, os processos terão
continuidade independentemente da manifestação do intimado.

Nome do interessado: JOEL BELARMINO EVARISTO - Registro/Cédula de
Identidade: MG - 26443/D - Processo Administrativo nº 14360719 - Local para obtenção de
informações ou protocolo de manifestação/defesa: Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto
Agostinho. Tel. (31) 3299-8906/8903. Belo Horizonte, 15 de setembro de 2021.

Nome do interessado: RUAN DIEGO ESTEFERSON - Registro/Cédula de
Identidade: MG - 199.966/D - Processo Administrativo nº 1304360 - Local para obtenção de
informações ou protocolo de manifestação/defesa: Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto Agostinho
- Belo Horizonte/MG - Tel. (31) 3299-8906/8903. Belo Horizonte, 03 de setembro de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-30T06:30:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




